ДОГОВОР
об образовании по образовательным программам дошкольного образования
г. Геленджик                                                                                                                                       «
»
20 __ г.
        Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №26 «Журавушка» муниципального образования город-курорт Геленджик, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная программа) на основании лицензии от 18.07.2013г. серия 23Л01 № 05709, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Янчук Любовь Федоровны,  действующего на основании Устава (Постановление №1491, от 01.07.2011г.) и именуемый в дальнейшем «Заказчик» , в лице ____________________________________________________________

паспортные данные____________________________________________________________

действующего в интересах несовершеннолетнего __________________________________

 _____________________________________, _____________________г.р., проживающего
По адресу: индекс__________  __________________________________________________

____________________________, именуем____ в дальнейшем «Воспитанник», совместно

именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

         Исполнитель обязуется организовать Заказчику прогулочную и адаптационную группу кратковременного пребывания (далее ГКП) с использованием спортивно-игрового оборудования на площадках МБДОУ для детей 2-7 лет.
2. Обязанности сторон.

Исполнитель обязуется:

1) Зачислить ребенка в группу__________________________________________________
на основании______________________________________________________________

2) Обеспечить охрану жизни и здоровья детей, укрепление физического и психического здоровья ребенка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов, заботиться об эмоциональном благополучии ребенка.

3)  Соблюдать режим работы ГКП в дневное время с 9.00 до 12.00 или в вечерние время с 15.00 до 17.30.
Заказчик обязуется:

1) Соблюдать настоящий договор.
2) Соблюдать режим работы ГКП в дневное время с 9.00 до 12.00 или в вечерние время с                15.00 до 17.30.
3) Приводить ребенка в МБДОУ  в опрятном виде, чистой одежде и обуви.

4) Информировать МБДОУ о предстоящем отсутствии ребенка , его болезни.

5) Приводить ребенка только здоровым, при отсутствии ребенка больше 5-ти дней предоставить медицинскую справку из детской поликлиники.
3. Права сторон.
Исполнитель имеет право:

1) Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении заказчиком своих обязательств, уведомив его об этом за 15 дней.

Заказчик имеет право:

1) Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом МБДОУ за 15 дней.
4. Срок действия договора.
              Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
             Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны , если они составлены в письменной  форме и подписаны обеими сторонами.

             Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнения обязательств.

            Срок действия договора до перевода в группу постоянного пребывания   или отчисления из д/с.

5. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель:                                                                       Заказчик:
	Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад  комбинированного вида
№26 «Журавушка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

353467, г. Геленджик, м-н Голубая бухта,

 Ул. Кипарисовая, 52

тел. 8(86141) 28-3-16

ОКПО 33746803

БИК010349101

л/с 40102810945370000010   получатель Финансовое управление (МБДОУ д/с №26 «Журавушка»)

 Банк получателя Южное ГУ Банка России

Заведующий МБДОУ д/с №26 «Журавушка»
__________  Л.Ф.Янчук

 М.П.
	_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________

(паспортные данные)

________________________________________

(адрес места жительства,

_________________________________________

контактные данные)

_______________________________________________

(эл. почта)

_________________________________________

(подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра Договора и Приложения Заказчиком

Дата:_____________ Подпись:_____________